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§ 4 

Tertialrapport 1-2015 för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 8 maj 2015. 

 Dnr 1.2.1-165-2015. 

 

 Sammanfattning                                                                                        

Tertialrapporten har utarbetats av förvaltningsledningen med medverkan av samtliga 

avdelningar. Strategiska avdelningen har sammanställt rapporten. Samverkan med de  

fackliga organisationerna har skett vid förvaltningsgruppens möte tisdag den 12 maj 2015. 

Ärendet har behandlats av pensionärsrådet och rådet för funktionshinderfrågor. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tertialrapport 1-2015 till Kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos Kommunstyrelsen om 30,7 mnkr i  

omslutningsökningar. 

3. Stadsdelsnämnden ansöker hos Kommunstyrelsen om 6,3 mnkr i  

klimatinvesteringsmedel enligt bilaga 02 till tjänsteutlåtandet. 

 

 

  

 Reservation   

Vice ordförande Bo Arkelsten m fl (M) och ledamot Helen Jäderlund Eckardt (FP) reserverade 

sig mot beslutet enligt följande: 

 

”Förslag till beslut 

Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 

Att därutöver anföra 

Trots den nya majoritetens skattehöjning visar budgeten redan i första tertialrapporten ett stort 

underskott om cirka 37 miljoner innan budgethållningsåtgärder. Vi ser med oro på stadsdelens 

ekonomiska utveckling och hur det påverkar verksamheterna i stadsdelen. T.ex. ökar under-

skotten inom äldreomsorgen och ytterligare besparingsåtgärder krävs för att få en budget i 

balans. Även när det gäller stöd- och service till personer med funktionsnedsättning räcker inte 

budgeten till. 

 

Vi ser med stor oro på att förvaltningen tänker försöka hämta hem delar av underskottet genom 

att minska antalet vikarier när personal på förskolan är frånvarande.  
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Vi kan läsa om det pågående demokratiarbetet i T1:an. Det är i grunden bra, men det blir 

märkligt och ironiskt att oppositionen inte bjuds in till att delta i detta arbete. Grunden i 

demokratin är att man tillåter en stark och informerad opposition. Den nya majoriteten 

anordnar, utan oppositionens vetskap, dialogdagar med medborgarna och planerar att 

politiker i nämnden ska finnas tillgängliga i bibblerian from maj(!). Ingen information har 

tidigare kommunicerats kring detta.  

 

Om vi hade fått möjlighet att delta i utformningen av demokratiarbetet i stadsdelen så hade vi 

bl.a. fört fram att alla demokratiprojekt borde handla om att få människor att fatta fler beslut 

på egen hand, för demokrati skapas och upprätthålls inte genom att olika politiska försam-

lingar tar fler beslut. Demokratin upprätthålls när människor får besluta om sin egen vardag!  

 

Tack vare det intensiva arbetet de senaste åtta åren för att få fler människor att gå till egen 

försörjning och ökade incitament för att jobba har antalet bidragshushåll minskat i stadsdelen, 

trots det räcker inte pengarna i budgeten.  Vi får anta att det beror på att vi redan nu ser vi 

följderna av en dåligt finansierad budget, där den röd-grön-rosa majoriteten minskat budgeten 

för ekonomiskt bistånd men samtidigt ökar kostnaderna.  

 

Att fler ungdomar ska få feriejobb av stadsdelen är positivt, men vi ser att det kan bli en 

utmaning att hitta bra handledare till ungdomarna. Därför vill vi förtydliga vikten av bra 

handledare och att stadsdelen inte bara fokuserar på kvantitet utan också kvalitet.  

Vi vill ha en konsekvensanalys av hur besparingsåtgärderna drabbar verksamheterna i 

stadsdelen för att den röd-grön-rosa majoritetens budget ska kunna komma i balans.” 

 

Ersättaryttrande 

Ersättare Bertil Pelland (C) instämmer i (M+FP):s reservationstext. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättare Carina Franke (KD) instämmer i (M+FP):s reservationstext. 

 

 Särskilt uttalande 

Ordförande Kadir Kasirga m fl (S), ledamot Arne Lund m fl (MP) och tjänstgörande ersättare 

Margaretha Boman (V) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Det är viktigt att Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd fortsätter att bidra till att uppfylla 

kommunfullmäktiges inriktningsmål för ett Stockholm som håller samman, ett klimatsmart 

Stockholm, ett ekonomiskt hållbart Stockholm, ett demokratiskt hållbart Stockholm. 

 

Utifrån det avseende konstaterar vi att Tertial 1 innehåller många positiva tecken.   
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Den rödgrön-rosa majoritetens satsning på ungdomar och långtidsarbetslösa visar att antalet 

unga vuxna som får ekonomiskt bistånd har minskat i jämförelse med samma period före-

gående år och för oss är en fortsatt prioritet att förvaltningen arbetar för att få fler invånare i 

stadsdelen blir självförsörjande för att hålla ett ekonomiskt hållbart Stockholm. 

 

Vi i den rödgrön-rosa majoriteten ser också positiv på satsningen på meningsfulla sommar-

lovsaktiviteter för barn och unga. En annan positiv tecken är att för närvarande minst 870 

sommarjobb har tilldelats ungdomar men vid ytterligare samverkan med andra förvaltningar 

och bolag hade vi kunnat erbjuda fler sommarjobb till ungdomar. 

 

Vi värdesätter högt att förvaltningen fortsätter i enlighet med ett demokratisk hållbart 

Stockholm att öka medarbetarnas delaktighet och inflytande genom kartläggning av enheternas 

arbetsplatsträffar, utbildning satsningar i barnkonvention och interkulturellt förhållningssätt. 

Det är också glädjande att se förvaltningen utifrån ett klimatsmart Stockholm har påbörjat 

arbetet med att ta fram en handlingsplan för hur exponeringen av kemikalier i förskolan ska 

minskas. 

 

Vi noterar också de utmaningar som finns inom äldreomsorg beställare enheten funktionsned-

sättning. Det är viktigt att förvaltningen fortsätter följa den av nämnden beslutade direktiv av 

att upprätthålla budgethållningsåtgärder för att uppnå budget i balans på samtliga enheter.” 

 

Ersättaryttrande 

Ersättare Kristina Henkel (Fi) instämmer i (S+MP+V):s särskilda uttalande. 

 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (FP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Den rödgrönrosa majoriteten har höjt skatten, men har inte kunnat förbättra servicen i 

motsvarande mån. Många stadsdelar går med kraftiga underskott inom vissa områden.  

I Hässelby-Vällingby ser vi med stor oro på utvecklingen inom äldreomsorg, stöd och service 

till personer med funktionsnedsättning m.m. Vi har begärt konsekvensanalyser av den 

rödgrönrosa majoritetens besparingar. 

 

Förskolan 

Ett flertal stadsdelar har rapporterat in att storleken på barngrupperna ökar. Majoriteten har 

även sänkt målen gällande andel förskollärare i verksamheten. Kvaliteten inom förskolan 

måste säkras. 

 

Äldreomsorgen 

Inom hemtjänsten rapporter många stadsdelsnämnders utförarenheter underskott. Det nya 

systemet för tidsregistrering inom hemtjänsten, där ersättning endast betalas ut för utförd tid 
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ställer stora krav på stadsdelsnämndernas egen regi-verksamhet att planera verksamheten 

rationellt och hålla kostnaderna under kontroll.  

 

Regeringen föreslår en minskning av statsbidraget till kommunerna som motiveras med att 

taket för hemtjänstavgiften föreslås höjas. Majoriteten i stadshuset har aviserat att man inte 

tänker utnyttja möjligheten att höja taket. Om regeringens förslag blir verklighet innebär det en 

ytterligare press på stadsdelarnas hemtjänst. 

 

Servicehusen ska värnas och vi ser med oro på majoritetens inriktning i denna fråga. 

Folkpartiet liberalerna vill att äldre över 85 år ska kunna få ett äldreboende utan 

biståndsbedömning. Friskvårdscentrum är en viktig uppskattad förebyggande verksamhet. 

 

Socialtjänsten 

Situationen för socialtjänsten fortsätter att vara pressad i många stadsdelar. I avsaknad av 

kraftfulla centrala initiativ från den nya majoriteten måste stadsdelsnämnden arbeta aktivt med 

introduktion, handledning och kompetensutveckling hos de anställda. Personalomsättningen 

måste minska och de mest erfarna socialsekreterarna ges ansvar för de svåraste ärendena, och 

kompenseras därefter. Det är av avgörande vikt att kompetenta och engagerade chefer stöds i 

sitt ledarskap. 

 

Behovet av specialisering och kompetensutveckling är särskilt stort när det gäller 

biståndsbedömning av insatser för personer med funktionsnedsättning, en målgrupp som ofta 

är beroende av att få träffa handläggare med särskild kunskap om just deras behov för att få rätt 

insats. Det är viktigt att samtliga stadsdelsnämnder ständigt utvecklar arbetet med att 

tillförsäkra stockholmarna likvärdiga och rättssäkra bedömningar över staden. 

 

Fler jobb till stadsdelen 

Folkpartiet liberalerna tog initiativ till ett Näringslivsråd i stadsdelen. Stadsdelen behöver fler 

jobb och fler företag. Vi ifrågasätter varför Näringslivsrådet inte ännu kommit igång efter den 

rödgrönrosa majoritetens övertagande.” 

       

Beslutsgången 

Ordförande Kadir Kasirga m fl (S), ledamot Arne Lund m fl (MP) och tjänstgörande 

ersättare Margaretha Boman (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamot Bo Arkelsten m fl (M) och ledamot Helen Jäderlund Eckardt (FP) lade fram ett 

eget förslag till beslut och yrkade bifall till detta. 

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt  

(S+MP+V):s yrkande om bifall till förvaltningens förslag. 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 


